
  
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

30.03.2023             № 160 
 

О плане основных мероприятий, 

посвящённых проведению Года 

педагога и наставника в 2023 

году 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 10.02.2023 № 51-рп «О плане основных 

мероприятий, посвящённых проведению в Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югре Года педагога и наставника в 2023 году», приказа управления 

образования и молодежной политики от 09.03.2023 № 91 «О плане основных 

мероприятий, посвященных в Нижневартовском районе Года педагога и 

наставника в 2023 году,  

 

Приказываю: 

 

 1. Утвердить План основных мероприятий, посвящённых проведению в 

МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» Года педагога и наставника в 2023 году, 

согласно приложению к приказу. 

2. Заместителю директора по УР Балобиной В.Л., заместителю директора по 

ВР Сергеевой Е.В. и заместителю директора по МР Коротаевой Н.Е. обеспечить 

исполнение Плана основных мероприятий, посвящённых проведению в МБОУ 

«Новоаганская ОСШ №1» Года педагога и наставника в 2023 году, в 

соответствии с установленными сроками. 

3. Администратору школьного сайта Овсянниковой Д.Е. разместить План 

основных мероприятий, посвящённых проведению в МБОУ «Новоаганская 

ОСШ №1» Года педагога и наставника в 2023 году на официальном сайте школы. 

  4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                    Л.Н. Константинова 



  
 

С приказом ознакомлены: 

 

Абуталипова Р.З. _______________ 

Бердюгина А.И. ________________ 

Белоусова Е.Г. _________________ 

Бродзянская Л.А._______________ 

Веселый В.П.__________________ 

Владыко О.А.__________________ 

Денисова В.Г._________________ 

Дайнеко И.А. __________________ 

Диденко И.А. _________________ 

Егоров А.Е.____________________ 

Зайченко Т. А.__________________ 

Заря Д.Г.______________________ 

Звягина В.А.___________________ 

Закриева М.С. _________________ 

Каторжных Н. Б.________________ 

Коротаева Н.Е. _________________ 

Константинов Д.В.______________ 

Кудряшова С.Е. _________________ 

Лещева Я.Е._____________________ 

Манькова О.Ю.__________________ 

Макарова Т.Г. ___________________ 

Николенко В.Д. __________________ 

Новосельцева О.А._________________ 

Овсянникова Д.Е. _________________ 

Поломошнова И.Н. ________________ 

Полтарина Н.Г.____________________ 

Свиридова О.Ю.___________________ 

Сергеева Е.В. _____________________ 

Скиндерева М.А. __________________ 

Спицина А.Н._____________________ 

Стратнева Р.И.____________________ 

Сулиманова А.О.__________________ 

Сучков Ю.П.______________________ 

Томская Э.Г.______________________ 

Хомань Т.М.______________________ 

Хомяк Н.А. ______________________ 

Шарапова Г.Н. ___________________ 

Шарипова Ю.В.__________________ 

Швайцер А.В._____________________ 

Шурыгина А.Б. ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                     

Приложение к приказу 

от 30.03.2023 № 160 

 

План основных мероприятий, посвящённых проведению 

в МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» Года педагога и наставника в 2023 году 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 Конкурс-эссе «О любимом учителе хочу 

рассказать» 

март - 

апрель 

Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Классные руководители 

2 Создание стенда по истории наставничества 

«Учитель творит Человека» 

январь-

декабрь 

Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Организаторы 

Манькова О.Ю. 

Сулиманова А.О. 

3 Фотовыставка на школьном сайте «Веселые 

мгновения школьных перемен» 

март - 

апрель 

Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Администратор сайта 

Овсянникова Д.С. 

4 Участие в районном конкурсе методических 

разработок «Лучшие педагогические 

практики педагога дополнительного 

образования» по номинациям: «Лучший 

персональный сайт педагога 

дополнительного образования». 

«Лучшая статья, публикация из опыта 

работы педагога дополнительного 

образования». «Лучший сценарий учебного 

занятия педагога дополнительного 

образования». 

«Лучший педагогический проект педагога 

дополнительного образования» 

апрель - 

май 

Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Руководители ШМО 

Зайченко Т.А. 

Спицина А.Н. 

Свиридова О.Ю. 

Полтарина Н.Г. 

Шурыгина А.Б. 

5 Декада молодого педагога апрель Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Руководители ШМО 

6 Выдвижение кандидатур педагогических 

работников на Доску Почета пгт. 

Новоаганск 

апрель Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Руководители ШМО 

7 Акция «Читают учителя» в рамках недели 

детской и юношеской книги. 

апрель Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Классные руководители 

8 Предоставление материала для выпуска 

сборника о педагогах-наставниках района 

июнь Библиотекарь 

Скиндерева М.А. 

9 Участие в августовском совещании 

педагогических работников, посвященное 

Году педагога и наставника 

август Директор школы 

Заместители директора 

10 Акция учащихся ОУ «Здравствуй, учитель!» 

(ролики посвящены учителям школы) 

сентябрь Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Классные руководители 



  
11 Торжественное мероприятие «Славься в 

веках, педагог», посвященное 

международному дню учителя 

октябрь Педагоги школы 

12 Участие в курсах повышения квалификации 

для учителей-наставников 

в течении 

кода 

Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е 

Педагоги школы 

13 Участие в педагогических чтениях 

«Учитель учителей», посвященные 200-

летию со дня рождения основателя 

российской педагогики К.Д. Ушинского 

март- 

апрель 

Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Классные руководители 

14 Участие в районном конкурсе «Педагог 

года-2023», посвященный Году педагога и 

наставника 

ноябрь Заместители директора 

15 Организация мастер-классов, 

педагогических практик (проведение уроков 

учителей - наставников для молодых 

педагогов, педагогических практик 

учителей - наставников для молодых 

педагогов) 

в течении 

кода 

Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Руководители ШМО 

Педагоги школы 

16 Создание на школьном сайте раздела, 

посвященного Году педагога и наставника 

февраль -

октябрь 

Заместители директора 

Администратор сайта 

Овсянникова Д.С. 

17 Участие в районном конкурсе лучших 

практик наставничества и лучших 

наставников детей, в рамках 

муниципального этапа Всероссийского 

конкурса «Педагог года-2023» 

ноябрь Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Руководители ШМО 

18 Участие в районных методических 

объединениях учителей-предметников 

в течении 

кода 

Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Педагоги школы 

19 Участие в очно-заочной школе для 

одаренных детей, посвященная Году 

педагога и наставника 

март-

апрель 

октябрь-

ноябрь 

Заместитель директора по 

МР Коротаева Н.Е. 

Педагоги школы 

20 Участие в окружной акции «Дорога 

просвещения» 

ноябрь Заместитель директора по 

ВР Сергеева Е.В. 

Классные руководители 

 

 


